

令和3年7月5日

自動車起終点調査業務 【業務設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書

業務名	自動車起終点調査業務				業 種 項 目	自動車起終点調査 自動車起終点調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
自動車起終点調査		式	1		54,224,488			
自動車起終点調査		式	1		54,224,488			
調査の準備		式	1		14,931,170			
調査物件の作成（印刷・封入）		式	1		14,931,170			内 1 号
調査実施体制の確立		式	1		804,600			
調査実施計画の作成		式	1		804,600			内 2 号
調査の実施		式	1		10,216,896			
自家用車調査の実施		式	1		1,757,900			内 3 号

設計内訳書

業務名	自動車起終点調査業務				業 種 項 目	自動車起終点調査 自動車起終点調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
営業用車調査の実施		式	1		2,811,566			内 4 号
調査の進捗状況の報告、整理		式	1		1,614,350			内 5 号
郵送回収の調査票整理		式	1		4,033,080			内 6 号
調査結果のとりまとめ		式	1		27,387,322			
エディティング・コーディング・データ入力		式	1		23,479,152			内 7 号
データ確認・修正		式	1		3,908,170			内 8 号
報告書作成		式	1		607,800			
報告書作成		式	1		607,800			内 9 号

設計内訳書

業務名	自動車起終点調査業務				業 種 項 目	自動車起終点調査 自動車起終点調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ協議		式	1		276,700			
打合せ協議		式	1		276,700			内 10 号
直接経費		式	1		90,124,220			
直接経費		式	1		90,124,220			
印刷費		式	1		89,724,220			
印刷費		式	1		89,724,220			内 11 号
旅費交通費		式	1		230,000			
旅費（率計上）		式	1		230,000			内 12 号

設計内訳書

業務名	自動車起終点調査業務				業 種 項 目	自動車起終点調査 自動車起終点調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		170,000			
電子成果品作成費		式	1		170,000			内 13 号
直接業務費		式	1		144,348,708			
間接業務費		式	1		8,021,292			
諸経費		式	1		8,021,292			
業務価格		式	1		152,370,000			
消費税相当額		式	1		15,237,000			
業務委託料		式	1		167,607,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	調査物件の作成（印刷・封入）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査関連物件の作成（印刷）	一般事務以外	式	1		906, 770	内 14 号
	調査関連物件の作成（印刷）	一般事務のみ、諸経費含む	式	1		379, 440	内 15 号
	調査物件の封入（セット）	一般事務のみ、諸経費含む	式	1		13, 644, 960	内 16 号
計						14, 931, 170	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	調査実施計画の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査実施計画の作成	一般事務以外					内 17 号
			式	1		804,600	
計						804,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	自家用車調査の実施						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	自家用車調査の実施	一般事務以外					内 18 号
			式	1		1,460,300	
	自家用車調査の実施	一般事務のみ、諸経費含む					内 19 号
			式	1		297,600	
計						1,757,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	営業用車調査の実施						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	営業用車調査の実施	一般事務以外	式	1		1,744,670	内 20 号
	営業用車調査の実施	一般事務のみ、諸経費含む	式	1		1,066,896	内 21 号
計						2,811,566	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	調査の進捗状況の報告、整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査の進捗状況の報告、整理	一般事務以外	式	1		1,019,150	内 22 号
	調査の進捗状況の報告、整理	一般事務のみ、諸経費含む	式	1		595,200	内 23 号
計						1,614,350	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	郵送回収の調査票整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	郵送回収の調査票整理	一般事務以外	式	1		2,991,480	内 24 号
	郵送回収の調査票整理	一般事務のみ、諸経費含む	式	1		1,041,600	内 25 号
計						4,033,080	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	エディティング・コーディング・データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	エディティング・コーディング・データ入力	一般事務のみ、諸経費含む	式	1		23,479,152	内 26 号
計						23,479,152	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	データ確認・修正						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	データ確認・修正	一般事務以外	式	1		2,211,850	内 27 号
	データ確認・修正	一般事務のみ、諸経費含む	式	1		1,696,320	内 28 号
計						3,908,170	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成	一般事務以外	式	1		607,800	内 29 号
計						607,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ協議		式	1		276, 700	内 30 号
計						276, 700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	印刷費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	印刷費	諸経費含む	式	1		89, 724, 220	内 31 号
計						89, 724, 220	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	旅費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		54, 224, 488	
	旅費（率計上、宿泊無）		式	1		230, 000	上限230, 000円
計						230, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		54, 224, 488	
	電子成果品作成費		式	1		170, 000	上限170千円
計						170, 000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	調査関連物件の作成（印刷）		一般事務以外				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		906, 770	
	測量主任技師		人	0. 5	45, 700	22, 850	
	測量技師		人	0. 9	40, 000	36, 000	
	測量技師補		人	4. 2	30, 700	128, 940	
	測量助手		人	10. 8	29, 600	319, 680	
	測量補助員		人	16. 5	24, 200	399, 300	
計						906, 770	

調査物件の作成（印刷・封入）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	調査関連物件の作成（印刷）		一般事務のみ、諸経費含む				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		379,440	
	一般事務		人	25.5	14,880	379,440	
計						379,440	

調査物件の作成（印刷・封入）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	調査物件の封入（セット）		一般事務のみ、諸経費含む				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		13,644,960	
	一般事務		人	917.0	14,880	13,644,960	
計						13,644,960	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	調査実施計画の作成	一般事務以外					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		804, 600	
	測量主任技師		人	2. 0	45, 700	91, 400	
	測量技師		人	4. 0	40, 000	160, 000	
	測量技師補		人	4. 0	30, 700	122, 800	
	測量助手		人	8. 0	29, 600	236, 800	
	測量補助員		人	8. 0	24, 200	193, 600	
計						804, 600	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	自家用車調査の実施	一般事務以外					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1, 460, 300	
	測量主任技師		人	0. 5	45, 700	22, 850	
	測量技師		人	1. 5	40, 000	60, 000	
	測量技師補		人	7. 5	30, 700	230, 250	
	測量助手		人	17. 5	29, 600	518, 000	
	測量補助員		人	26. 0	24, 200	629, 200	
計						1, 460, 300	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	自家用車調査の実施	一般事務のみ、諸経費含む					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		297,600	
	一般事務		人	20.0	14,880	297,600	
計						297,600	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	営業用車調査の実施		一般事務以外				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1, 744, 670	
	測量主任技師		人	1. 0	45, 700	45, 700	
	測量技師		人	2. 7	40, 000	108, 000	
	測量技師補		人	8. 9	30, 700	273, 230	
	測量助手		人	20. 4	29, 600	603, 840	
	測量補助員		人	29. 5	24, 200	713, 900	
計						1, 744, 670	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	営業用車調査の実施	一般事務のみ、諸経費含む					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1, 066, 896	
	一般事務		人	71. 7	14, 880	1, 066, 896	
計						1, 066, 896	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	調査の進捗状況の報告、整理		一般事務以外				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1, 019, 150	
	測量主任技師		人	0. 5	45, 700	22, 850	
	測量技師		人	2. 0	40, 000	80, 000	
	測量技師補		人	4. 0	30, 700	122, 800	
	測量助手		人	12. 5	29, 600	370, 000	
	測量補助員		人	17. 5	24, 200	423, 500	
計						1, 019, 150	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	調査の進捗状況の報告、整理		一般事務のみ、諸経費含む				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		595,200	
	一般事務		人	40.0	14,880	595,200	
計						595,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	郵送回収の調査票整理		一般事務以外				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2, 991, 480	
	測量主任技師		人	3. 1	45, 700	141, 670	
	測量技師		人	5. 8	40, 000	232, 000	
	測量技師補		人	14. 3	30, 700	439, 010	
	測量助手		人	36. 0	29, 600	1, 065, 600	
	測量補助員		人	46. 0	24, 200	1, 113, 200	
計						2, 991, 480	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	郵送回収の調査票整理		一般事務のみ、諸経費含む				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,041,600	
	一般事務		人	70.0	14,880	1,041,600	
計						1,041,600	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	エディティング・コーディング・データ入力		一般事務のみ、諸経費含む				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		23,479,152	
	一般事務		人	1577.9	14,880	23,479,152	
計						23,479,152	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	データ確認・修正		一般事務以外				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2, 211, 850	
	測量主任技師		人	0. 5	45, 700	22, 850	
	測量技師		人	2. 5	40, 000	100, 000	
	測量技師補		人	10. 0	30, 700	307, 000	
	測量助手		人	27. 5	29, 600	814, 000	
	測量補助員		人	40. 0	24, 200	968, 000	
計						2, 211, 850	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	データ確認・修正	一般事務のみ、諸経費含む					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,696,320	
	一般事務		人	114.0	14,880	1,696,320	
計						1,696,320	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	報告書作成	一般事務以外					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		607, 800	
	測量主任技師		人	1. 0	45, 700	45, 700	
	測量技師		人	2. 0	40, 000	80, 000	
	測量技師補		人	3. 0	30, 700	92, 100	
	測量助手		人	5. 0	29, 600	148, 000	
	測量補助員		人	10. 0	24, 200	242, 000	
計						607, 800	

打合せ協議

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		276,700	
	測量主任技師		人	3.5	45,700	159,950	
	測量技師		人	1.0	40,000	40,000	
	測量技師補		人	2.5	30,700	76,750	
	測量助手		人	0.0	29,600	0	
	測量補助員		人	0.0	24,200	0	
計						276,700	

印刷費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	印刷費	諸経費含む					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接経費							
			式	1		89,724,220	
	印刷費						
			式	1		89,724,220	
計							
						89,724,220	